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Nem kapott ellátást a lázas betegNagyon érdekes és tanulságos 
történettel kereste fel szerkesztő-
ségünket egyik szentmihályi ol-
vasónk. Mint elmondta, a múlt év 
végén, az ünnepek előtt nagyon 
beteg lett, felment 38 fok fölé 
a láza, s a tünetek, a fájdalom 
arcüreggyulladásra utalt. Nem 
mellékesen 34. hetes terhes volt 
akkor, s így férje kíséretében de-
cember 15-én este 6 óra körül 
elmentek a Jókai úti szakrende-
lőbe, azzal a szándékkal, hogy a 
beteg, állapotos hölgy bejusson 
a fül-orr-gége szakrendelésre. 

A szakrendelőben a betegirá-
nyítónál rögtön átlátták a prob-
lémát, s felszóltak a rendelőbe, 
hogy itt van egy lázas beteg, álla-
potos asszony, akit meg kellene 
vizsgálni. A telefonbeszélgetés 
eléggé rövid ideig tartott, ugyan-
is odafentről csak annyit közöl-
tek, hogy időpont-egyeztetés 
szükséges. Mivel pedig időpont 
csak két nap múlva lett volna, a 
beteg asszony férjével a szakren-
delőből ellátás nélkül távozott.

Miután persze ellátásra volt 
szüksége, elindultak a kistarcsai 
kórházba. Itt szerencsével jártak: 
gyorsan felirányították őket a fül-
orr-gége osztályra, ahol éppen 
rendelt az orvos, és így nem is 
kellett túl sokat várakozniuk. A 
vizsgálat során megállapították, 
hogy arcüreggyulladása van, az 
okozza a lázat is, és antibiotiku-
mos kezelést írtak elő, ami aztán 
meg is hozta a kívánt eredményt.

A hölgy szerkesztőségünknél 
azt nehezményezte, hogy ha va-
lóban sürgős ellátásra szorult, ak-
kor vajon miért nem kapta meg a 
megfelelő ellátást a kerületi szak-
rendelőben, ahová egyébként 
tartozik kerületi lakosként. Sür-
gős ellátást igénylő betegeknek 
is valóban ki kell várnia több na-
pot, hogy orvossal találkozhas-
sanak, avagy az éppen rendelő 
orvos járt-e el szabálytalanul?

Az előbbi kérdéssel kerestük 
meg Dr. Csomor Ervin alpolgár-
mestert, aki egyebek mellett a 
kerületi orvosi ellátást is felügyeli. 
Az alpolgármesternek előadtuk a 
hölgy panaszát. Miután figyelme-
sen végighallgatta a történetet, 
az a véleménye alakult ki, hogy 
valószínűleg hiba történt a szak-
rendelőben. A szabály ugyanis 
az, hogy a sürgős ellátásra szo-
ruló betegeket a szakrendelőben 
is soron kívül kell ellátni. Hogy 
éppen ki minősül súlyos esetnek, 
azt természetesen az orvos tud-
ja csak eldönteni, s ehhez neki a 
beteget meg kell vizsgálnia. Ha 
pedig már egyszer megvizsgál-
ta, még ha nem is olyan súlyos 
esetleg a baj, akkor is ellátásban 
részesíti, ha már egyszer ott van. 
Ez eléggé érdekes helyzet, sze-
rencsére ezzel általában nem 
szoktak visszaélni – tehát nem 
mondja magát súlyos betegnek 
az a páciens, aki csak egysze-
rűen el akarja kerülni a sorszám 

alapján történő (akár több na-
pos) várakozást.

Ha az orvos valóban tudomást 
szerzett arról, hogy a hölgy (aki 
egyébként még állapotos is volt) 
magas lázzal jelentkezett a be-
tegirányítóban, akkor neki fel kel-
lett volna hívnia a rendelésre, és 
meg kellett volna vizsgálni – ha 
nem is azonnal, legkésőbb ak-
kor, amikor elfogynak az aznap-
ra felvett betegek. Ha ez nem így 
történt, akkor azt ki kell vizsgálni, 
ami a panaszos írásbeli bejelen-
tésére meg is fog majd történni. 
Csomor Ervin alpolgármester 
egyébként felhívta a figyelmet
arra, hogy ha valaki hasonló el-
járást tapasztal, akkor arról te-
gyen bejelentést, mert minden 
írásos panaszt kivizsgálás követ. 
Elmondta azt is, hogy a kerületi 
szakrendelőben általában na-
gyon lelkiismeretesen bánnak a 
betegekkel az orvosok, s nagyon 
ritkán történik az eddigiekhez ha-
sonló szabálytalanság. (F)

Esti fényben a Jókai úti Szakrendelő. A sürgős eseteket soron kí-
vül kell ellátásban részesíteni
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Az édesanya (előtérben) és a 
gondozónő a két ikerrel.

Itthon vannak a sashalmi négyes ikrek!
November 11-én a Kertváros-

ra irányult a közfigyelem. Ezúttal
azonban nem drogterjesztők el-
fogása, nem lövöldözés vagy au-
tós üldözés, és nem valamilyen 
létesítmény átadása keltette fel a 
média érdeklődését, hanem az a 
hír, hogy Sashalmon négyes ik-
rek születtek. Pontosabban az Ál-
lami Egészségügyi Központban 
(leánykori nevén a MÁV kórház-
ban), de az újszülöttek decem-
ber 29. óta már sashalmi ottho-
nukban élik életüket. A Gesztes 
házaspárnak egy közös gyerme-
ke volt, a 2,5 éves Tamás, illetve 
velük egy háztartásban él még az 
édesanya 15 esztendős fia, Nor-
bert is. A házaspár szeretett volna 
melléjük egy kislányt, ezért részt 
vettek egy lombikbébi program-
ban. A módszer eredményekép-
pen nagyobb a valószínűsége az 
ikerszüléseknek, de a statisztikák 
szerint négyes ikrek így is csak 
minden hatszázezredik mester-
séges megtermékenyítés után 
születnek. Magyarországon utol-
jára 2007. májusában a gödöllői 
Csákó családban születtek né-
gyes ikrek. 2008. november 11. 
óta azonban már a Kertváros is 
feliratkozott a világ „négyes iker-
térképére”. A sorban az első az 
egyetlen kislány, Bernadett volt, 
aki 1660 grammal született. Őt 
Bertalan követte 1490 grammal, 
majd Gábor következett 1400 
grammal, legvégül pedig az 1240 
grammos Péter látta meg a nap-
világot. Az édesapa, Gesztes 
László szerint már a kicsik szü-
letését is meg kellett szervezni: 
az Állami Egészségügyi Központ 
Podmaniczky utcai szülészeti 
osztályán nyolc orvos és négy 
szülésznő segédkezett a kicsik 
világrajövetelében. 

A négyes ikrek a 32. héten 
születtek meg (ha Bernadett 
egyedül fogant volna meg, akkor 

a napokban, január 9-én kellett 
volna megszületnie), s mivel a 
testsúlyuk alacsony volt, a követ-
kező hetekben szigorú orvosi fel-
ügyelet mellett nevelkedtek. Az 
első napok nehezek voltak a szü-
lők számára, az intenzív osztály-
ra ugyanis az édesanyát is csak 
annyi időre engedték be, amíg a 
kicsiket megetette. Az ikrek az-
tán átkerültek a Madarász utcai 
kórházba, ahol már javultak a kö-
rülmények. Az édesanya itt már 
ugyanis egy szobában kapott 
helyet a gyerekeivel, így a nap 
minden percében mellettük lehe-
tett. A család hazaengedésének 
a feltétele az volt, hogy minden 
gyerek elérje a 2200 grammot. 
Ezt a feltételt hármójuknak, Ber-
nadettnek, Bertalannak és Péter-
nek előbb, Gábornak azonban 
csak nehezen sikerült teljesíte-
nie. A család azonban őt is meg-
várta, így 2008. december 29-én 
együtt térhettek haza sashalmi 
otthonukba. Az év utolsó napja-
iban és az újév első két hetében 
leginkább a rokonokra, nagyszü-
lőkre és barátokra számíthattak, 

de január 13-tól már az önkor-
mányzat alkalmazásában álló 
gondozónő is részt vesz a csa-
lád életében. Legalábbis reggel 
8 órától 15 óráig, abban az idő-
szakban, amikor az édesapa a 
munkahelyén tartózkodik. A vil-
lamosmérnökként dolgozó csa-
ládfő négyes ikreinek a munka-
helyén is örültek. A cége ígéretet 
tett rá, hogy egy 9 személyes Pe-
ugeot Expert szolgálati autót biz-
tosít a népes – nyolcfős – család 
számára. Erre a járműre szükség 
is lesz, hisz az ikreket az újév első 
napjaitól kezdve rendszeresen 
kontrollra kell hordaniuk, ami egy 
ekkora létszámú családnál nem 
egyszerű dolog. Jelenleg eze-
ket a kórháztúrákat is csak úgy 
tudják megoldani, hogy egy ba-
rátjuk biztosított a számukra egy 
hétszemélyes járművet. 

A barátok segítőszándéka 
másban is megnyilvánul. Január-
ban és februárban például meg-
szervezték, hogy ebédet főznek 
a családnak, így egy gondot le-
vettek a 24 órás szolgálatban le-
vő szülők válláról. Persze, gond 
így is akad. A 63 négyzetméteres 
kis családi ház éppen csak ele-
gendő helyet biztosít a nagy lét-
számú família számára. S mivel 
a nap nagy részében mindig van 
náluk valaki (gondozónő, nagy-
szülő, rokon vagy barát), sokszor 
már az is szervezést igényel, ha 
egyik helyiségből a másikba sze-
retnének átjutni. A négyes ikrek 
jelenléte tehát alaposan megvál-
toztatta a sashalmi család életét. 
Ők azonban nagyon boldogok, 
hisz mind a négy gyerek egész-
ségesen született, és hazajövete-
lük óta sokan láthatták már, hogy 
az ikrek jól érzik magukat abban 
a miliőben, melybe 2008. no-
vember 11-én az országos sajtó 
érdeklődését is kiváltva beleszü-
lettek. (M)

Ismét mulasztásos törvény-
sértésben van az Országgyűlés 
– az Alkotmánybíróság által meg-
szabott év végi határidőig nem 
sikerült módosítani a kétharma-
dos önkormányzati törvényt, ami 
lehetővé tette volna az önkor-
mányzatok regionális rendsze-
rű törvényességi ellenőrzését. 
Mindennek következtében január 
1-jével a közigazgatási hivatalok 
névtáblát cseréltek: ezentúl regi-
onális államigazgatási hivatalnak 
hívják őket.

Megszűnt az állami 
ellenőrzés

A táblacsere komoly tartal-
mi változást is hozott. Az egyedi 
hatósági – például építési, helyi 
adó, telepengedély tárgyú – ha-
tározatok elleni fellebbezéseket 
térségünkben a régi-új Közép-
magyarországi Regionális Ál-
lamigazgatási Hivatal bírálja el, 
viszont a fejlesztési tanácsok 
törvényességi felügyelete kivéte-
lével megszűnt a települési és a 
kisebbségi önkormányzatok tör-
vényességi ellenőrzése. 

A mai helyzet időben és térben 
példátlan. Magyarországon a ta-
nácsrendszerben sem voltak eny-
nyire szabadjára engedve a hely-
hatóságok, akkor pártirányítástól 
függetlenül szakmailag a megyei, 
fővárosi tanácsok ellenőrizték a 
helyi tanácsokat. Szlovéniában 
az ágazati minisztériumoknál van 
az ellenőrzési hatáskör, Szlováki-
ában az ügyészségé e szerep. 

Nálunk a megyei, fővárosi fő-
ügyészségek is végeznek cél-
ellenőrzéseket, de a tényleges 
intézkedéseket a közigazgatási 
hivatalok hajtották végre. Ugyan-
így ők kényszerítették ki az Álla-
mi Számvevőszék jelentéseiben 
feltárt gazdasági szabálytalansá-
gok korrekcióit. Mindez most le-
állt és a civil kurázsi csak részben 
tudja pótolni. Egy törvénysértő 
határozat ellen a közigazgatási 
bírói útra ezentúl közvetlenül az 

alkotmány fellebbezési jogra vo-
natkozó rendelkezése ad alapot, 
feltéve persze, ha a pereskedő 
képes összegyűjteni az összes 
információt. Zárt ülésen hozott 
döntésnél, hacsak nem képvi-
selőről van szó, eleve hátrányos 
helyzetből indul.

Egy fővárosi kerületben a köz-
alkalmazott intézményvezetőik 
javára „tévedtek”: a törvényben 
megállapított vezetői pótlékon 
felül a közszolgálati szabályzatuk 
alapján még az alapilletmény 1-3 
szorosát folyósították nekik. He-
lyi pótlékra nincsen mód, ezért a 
Fővárosi Bíróság hatályon kívül 
helyezte e döntést. Ám az ilyen 
esetekben, amikor nincsen sze-
mélyében is sértett érdekelt, az 
ilyen esetek könnyen rejtve ma-
radnak.

Áristomba véle!

A rendeleteknél viszonylag egy-
szerűbb a helyzet. Az alkotmány-
bíróság letárgyalja a közigazgatá-
si hivatalok több száz folyamatban 
lévő indítványát és nincs akadálya 
annak, hogy magánszemély kez-
deményezze egy önkormányzati 
rendelet felülvizsgálatát.

Az időtényező persze itt is 
gond. Az alkotmánybíróság 100/
2008. (VII. 11.) AB határozatáig 
egy pesti kerületben négy éven 
át a városfejlesztési és környe-
zetvédelmi bizottság döntötte 
el, hogy a szabályozási tervnek 
egyébként megfelelő, négy la-
kásnál nagyobb társasházra 
adható-e építési engedély? Ha 
nemet mondtak, a jegyző nem 
adhatott engedélyt és a bizott-
ság mérlegelési joga körében 
hozott határozata ellen nem volt 
apelláta. Elvben tehát napokra a 
városháza pincéjébe vethetik a 
„széksértő” képviselőket, eladó-
sodott polgárokat – mivel a mai 
rendszerben jópár hónapba be-
letelne, mire sikerülne hatályon 
kívül helyeztetni a tömlöcös ren-
deletet. -vpg-

Tömlöc a városházán?Névadó ünnepségre  
készülnek Zuglóban

A képen az ötletgazda dr. Kollarik Tamás kisfiával és egy másik
MTK-s és Aranycsapat-legendával, Sándor Csikarral

Az utóbbi hónapokban a Bos-
nyák tér átalakítása (illetve át nem 
alakítása) az első helyre került a 
zuglói emberek köztudatában. 
A csomópont hol zuglói politikai 
pártok közti vitával, hol pedig II. 
világháborús bombák és gráná-
tok megtalálásával vívta ki ezt a 
fokozott érdeklődést. Mint köztu-
dott, a területet az önkormányzat 
előző ciklusa eladta egy lengyel 
befektetőnek, aki évek óta ígér-
geti, hogy egy új városközpon-
tot épít a csarnok és a sportpá-
lya helyére. A helyieket azonban 
leginkább az foglalkoztatja, hogy 
a szeretett hétvégi piacukkal, a 
napközis táborral és a kerületi 
gyerekek úszásoktatásával a ké-
sőbbiekben mi lesz majd. Ezekre 
a kérdésekre nem igazán kaptak 
még eddig feleletet. Az önkor-
mányzat a Csömöri úti sportpá-
lya ledózerolása miatt általában 
azzal védekezik, hogy az MTK-tól 
sikerült megszerezniük a Rákos-
patak partján található sporttele-
pet, és ott a jövőben egy minden 
igényt kielégítő sportkomple-
xumot alakítanak majd ki. A be-
fektetés azonban azóta is csak 
terv maradt. A volt MTK-pályán 
egyetlen kapavágás sem történt. 
S mivel a létesítményt ma is főleg 
a kék-fehér klub versenyzői (lab-
darúgók és vívók) használják, 
sokan, elsősorban a sportolni 
vágyó emberek ismét becsapva 
érzik magukat a kerületben.

Ezúttal azonban nem az elma-
radásokról, hanem egy előrelé-
pésről szeretnénk beszámolni. 

Dr. Kollarik Tamás kerületi ellen-
zéki képviselő (a zuglói Fidesz 
frakció vezetője) ugyanis közis-
merten rajong az Aranycsapa-
tért. A civilben történész politikus 
újságíró barátaival már eddig 
is sokat tett a futball-legendák 
hugaricummá nyilvánításáért. 
Karácsony előtt például oroszlán-
részt vállalt abból, hogy a 1953-
as londoni 6-3 eredeti képanyaga 
(a BBC forgatta) DVD formájában 
Magyarországon is megjelen-
hessen. Dr. Kollarik Tamás azt is 
kinyomozta, hogy a legendás 11 
két tagja is több szállal kötődött 
Zuglóhoz. Puskás Öcsi például 
az 50-es évek elején a Columbus 
utcában vásárolt házat magának, 
és ugyanígy tett, csak az Ilosvai 
utcában a hátvédsor legmegbíz-
hatóbb tagjának számító Lantos 
Mihály is. Öcsi zuglóiságáról ma 
már egy Columbus utcai emlék-
tábla mellett az átkeresztelt volt 
Népstadion is árulkodik, Lantos 
kerületi kötődése azonban eddig 
háttérbe szorult. Dr. Kollarik Ta-
más kezdeményezésére, illetve 
a játékos özvegyének támoga-
tásával azonban a zuglói képvi-
selő-testület a decemberi ülésen 
úgy határozott, hogy a volt MTK-
pályát, a jelenleg az önkormány-
zat tulajdonát képező sportléte-
sítményt az Aranycsapat és az 
MTK hátvédjéről Lantos Mihály 
Sportcentrumnak nevezik majd 
el. A testület arról is döntött, hogy 
a zuglói labdarúgó tiszteletére 
egy emléktáblát is elhelyeznek a 
sporttelepen. (M)

Jótündérek kerestetnek!
Volt egyszer egy angol hölgy, 

Margaret Harrison, aki három 
gyermeke nevelése során szemé-
lyesen megtapasztalta, hogy heti 
néhány óra segítség is hatalmas 
megkönnyebbülést jelenthet a túl-
hajszolt anyáknak. 1973 környé-
kén néhány szülőtársával útjára 
indították azt a mozgalmat, amely 
ma már több mint húsz országban 
működik, 2001 óta Magyarorszá-
gon is.

A XVI. kerületi Otthon Segítünk 
Szolgálat az elsők között alakult 
meg. A legutóbbi időkig Székely 
Hajnalka, a szintén nagycsaládos 
anyuka fogta össze az önkénte-
sek munkáját, néhány hónap-
ja csatlakozott hozzá még egy 
szervező, Kuremszki Andrea.

A szervezők munkája fontos 
– ők ismertetik meg a Szolgálatot 
a helyi közösséggel, kapcsolatot 
tartanak a segítséget kérő csalá-

dokkal, és egy 40 órás, ingyenes 
tanfolyamon felkészítik a segíteni 
kész önkénteseket a családok 
támogatására –, ám a Szolgálat 
sikere elsősorban az önkéntes 
segítők áldozatos munkájának 
köszönhető.

Hortiné Szabó Márta és Átsné 
Kovács Erika ma is látogat csalá-
dot. Kedves derűjükkel, odafigye-
lésükkel, megértésükkel nemcsak 
abban segítik a kisgyermekes 
családokat, hogy „átvészelje-
nek” egy nehéz időszakot. Együtt 
megbirkózva a napi teendőkkel, 
a szülők magabiztosabbá, ki-
egyensúlyozottabbá válnak, így 
a gyermeknevelés az egész csa-
lád számára örömtelibbé válik. A 
nehézséget a legtöbb esetben 
nem világraszóló ügyek okozzák, 
inkább a napi rutinnal járó problé-
mák: a megváltozott élettempó, a 
viszonylagos bezártság, a társas 

kapcsolatok átalakulása – mesé-
lik a „jótündérek”. Az önkéntes 
segítők a család mellé állnak: aki 
derűvel tud visszatekinteni saját 
kisgyermekes éveinek nehézsé-
geire, olyan támaszt adhat, ami 
átsegít az átmeneti zavarokon.

Márta és Erika nemcsak szép 
feladatra, hanem baráti társaság-
ra is talált a Szolgálatnál. Most 
nagy izgalommal várják új felada-
tukat, ugyanis a kerületben szü-
letett apró négyes ikrek családjá-
nak is segítséget nyújtanak.

Most újra eljött az az idő, ami-
kor jótündérek kerestetnek a ke-
rületben! Kisgyermekes családok 
látogatásához önkénteseket vá-
runk, akik szívesen részt vesznek 
februárban induló 40 órás, ingye-
nes felkészítő tanfolyamunkon, 
és utána heti 2-3 óra önzetlen se-
gítéssel megkönnyítik egy család 
hétköznapjait! Szeretettel várjuk 
hívását! Kuremszki Andrea, 06-
70-383-5025, hat@freestart.hu

Real-Sansz Kft.

1162 Bp. Hermina út 9.

KÖNYVELÕIRODAKÖNYVELÕIRODA
Alapítva: 1993

Széles ügyfélkör, teljeskörû
ügyintézés, szakértelem,

megbízhatóság, reális árak.

• Könyvelés
• Bérszámfejtés
• Adótanácsadás
• Könyvvizsgálat

Tel: 405-9103, 405-1760

KERESZTI FERENC A MAGYAR KULTÚRA LOVAGJA
A Falvak Kultúrájáért Alapítvány kuratóriuma a Tanácsadó Testü-

let javaslata alapján elfogadta Kereszti Ferenc, a Kistarcsai Kultu-
rális Egyesület elnöke jelölését a Magyar Kultúra Lovagja elismerő 
címre. Az alapítók célja elismerni a huzamosabb időn keresztül ki-
fejtett kiemelkedő művészi és közművelődési teljesítményt. A cím 
mára a civil szerveztek egyik legrangosabb elismerési formája. Az 
elismerés átadására január 22-én, a Magyar Kultúra Napján kerül 
sor az Uránia Nemzeti Filmszínházban. Az elismerés tárgyiasult 
formája az érem lánccal, az oklevél és az ezüst kitűző. A díjátadó 
gála az Európai Unió példaértékű multikulturális eseménye, amely-
ben egyben a nemzeti kultúránkat is ünnepeljük. A Magyar Kultúra 
Lovagja cím nem helyettesíti az állami és közművelődési díjakat, 
és nem jár érte pénz. A kitüntetettek nagy megtiszteltetésnek ér-
zik a lovagi elismerés eme formáját, hiszen a közösségért végzett 
munkájukat eddig is az önzetlenség és a lovagias tettek határozták 
meg. A lovagi cím egyben közösségünk összetartozásának ün-
nepe, rangos elismerés, a települések „lámpásainak” megbe-
csülése, tisztelete. Ferencnek lámpást adott kezébe az Úr… Ke-
reszti Ferenc köszöntésére január 24-én, a Kistarcsai Kiscsillagok 
előadóest keretében kerül sor, amely délután 3 órakor kezdődik 
Kistarcsán, a Csigaházban.    Halmos Monika kuratóriumi elnök

Programok a Vöröskereszt-
ben (1163 Bp., Veres Péter 
út 27. • Tel.: 403-55-62
Ingyenes jogi tanácsadás a ke-
rületi lakosok számára: január 22-
én 10.30-tól. Egyeztessenek idő-
pontot a fenti számon.
Klub a Vöröskereszt tagjai ré-
szére: ez alkalommal látogatás a 
Cinkotai Tájházban. Találkozó: ja-
nuár 23-án 9.45-kor a Tájház előtt. 
(Batthyány Ilona u. 16. Megközelít-
hető: a 45-ös vagy 92-es busszal a 
Szerb Antal Gimnáziumig.)
Egészségnap a Vöröskereszt iro-
dájában február 5-én (csütörtökön) 
9-12 óráig (ingyenes vérnyomás-, 
koleszterin- és vércukorszint mérés, 
játékosztás, Bioptronlámpás keze-
lés, tájékoztatás gyógycipő megren-
deléséről, gyógynövény bemutató). 
Mindenkit szeretettel várnak!


